
Dosen  :  Devy Sofyanty, S.Psi, M.M 
Matakuliah  :  Pendidikan Kewarganegaraan   
SKS  :  2 
Kelas  :  17.7A.29 
Jumlah Mahasiswa  :  18 

Berita Acara Pengajaran: 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 el1-c3 2024-09-25 14:10-15:50 
Masuk: 14:10:00-15:57:16  

Konsepsi  
dan  

Urgensi Pendidikan 
Kewarganegaraan 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai dengan 
kegiatan memperkenalkan diri dan 
dilanjutkan dengan  pemaparan materi 
dilanjutkan dengan  sesi diskusi dan 
studi kasus 

2 el1-c3 2024-10-02 14:10-15:50 
Masuk: 14:12:08-16:00:05 

Konsep 
 Identitas Nasional 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

3 el1-c3 2024-10-09 14:10-15:50 
Masuk: 14:11:32-15:53:38  

Konsep  
dan  

Urgensi Integrasi Nasional 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

4 el1-c3 2024-10-16 14:10-15:50 
Masuk: 14:13:19-15:38:21  

Konsep Urgensi  
Konstitusi UUD 1945 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

5 el1-c3 
2024-10-23 14:10-15:50 
Masuk:14:15:27-15:44:13 
  

Konsep Harmoni Kewajiban 
dan  

Hak Negara dan Warga Negara 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

6 el1-c3 2024-10-30 14:10-15:50 
Masuk: 14:12:23-15:49:31  

Negara 
 dan  

Warga Negara 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

7 el1-c3 2024-11-06 14:10-15:50 
Masuk: 14:13:04-15:46:19  

Review Materi 
 &  

Kuis  

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai dengan 
mereview materi perkuliahan 
dilanjutkan dengan kuis.  

8 el1-c3 2024-11-13  14:10-15:50 
Masuk: 14:10:00-15:50:00  

Ujian Tengah Semester 
 (UTS) 

Ujian berjalan dengan baik dan lancar 

9  2024-11-20 14:10-15:50 
Masuk: 14:15:17-15:44:38  

Demokrasi Indonesia Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

sesi diskusi dan studi kasus. 

10 el1-c3 
2024-11-27  14:10-15:50 
Masuk: 14:13:17-15:43:19 
 

Penegakan Hukum yang 
berkeadilan 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

11 el1-c3 2024-12-04 14:10-15:50 
Masuk: 14:16:38-15:45:24  

Wawasan Nusantara Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

12 el1-c3 2024-12-11 14:10-15:50 
Masuk: 14:15:57-15:49:38  

Ketahanan Nasional 
 dan  

Bela Negara 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

13 el1-c3 2024-12-18 14:10-15:50 
Masuk: 14:15:20-15:51:46  

Hak Pilih Pemilihan Umum 
dan  

Anti Korupsi 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

14 el1-c3 
2025-01-08 14:10-15:50 
Masuk: 14:12:25-15:48:46 
 

Hak Asasi Manusia 
& 

Inklusi Pajak  

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai pemaparan 
materi kemudian dilanjutkan dengan 
sesi diskusi dan studi kasus. 

15 el1-c3 2025-01-15 14:10-15:50 
Masuk: 14:05:15-15:41:02  

Review Materi 
 &  

Kuis 

Perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar. Perkuliahan dimulai dengan 
mereview materi perkuliahan 
dilanjutkan dengan kuis. 

16 el1-c3 2025-01-22 14:10-15:50 
Masuk: 14:10:00-15:50:00 

Ujian Akhir Semester  
(UAS) 

Ujian berjalan dengan  baik dan lancar 

 

 

  



Presensi Mahasiswa  
 

 

NO  NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL 
1 17200754 Dinda Yulianita ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 17210154 Julian Diwandara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 17210248 Muhammad Irshad ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 17210429 Nanda Putri Alifa Fakaubun ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 17210460 Shafa Yusroni Rizky ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 17210491 Muhammad Rafli Sani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 17210594 Muhammad Gilang Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 17210635 Rendy Martin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
9 17210716 Mustofa Adny ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 17210720 Ali Kahfi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 17210735 Alvin Arkanantha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 17210781 Rakha Azhar Qawsaini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 17210793 Wahyu Fatah Yunianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 17210867 Joko Susilo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 17210933 Muhammad Aditya Nugraha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 17210934 Muhammad Maharriva Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 17210988 Naufal Ijlal Yasin ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
18 17211083 Devina Najla Nabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 18 18 18 18 17 18 18 18 18 18 16 18 18 18 18 18 - 

 

 

 

  



Penilaian 
 

NO  NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE 
AKHIR 

1 17200754 Dinda Yulianita 100 100 88 76 A 
2 17210154 Julian Diwandara 100 100 92 74 A 
3 17210248 Muhammad Irshad 100 100 82 86 A 
4 17210429 Nanda Putri Alifa Fakaubun 93 80 85 78 A 
5 17210460 Shafa Yusroni Rizky 100 100 88 84 A 
6 17210491 Muhammad Rafli Sani 100 100 94 76 A 
7 17210594 Muhammad Gilang Pratama 100 100 82 78 A 
8 17210635 Rendy Martin 96 100 78 82 A 
9 17210716 Mustofa Adny 100 90 84 76 A 
10 17210720 Ali Kahfi 100 100 88 92 A 
11 17210735 Alvin Arkanantha 100 100 94 78 A 
12 17210781 Rakha Azhar Qawsaini 100 90 86 82 A 
13 17210793 Wahyu Fatah Yunianto 100 100 92 86 A 
14 17210867 Joko Susilo 100 90 84 86 A 
15 17210933 Muhammad Aditya Nugraha 100 85 78 84 A 
16 17210934 Muhammad Maharriva Maulana 100 100 74 92 A 
17 17210988 Naufal Ijlal Yasin 53 60 36 32 E 
18 17211083 Devina Najla Nabila 100 90 86 78 A 
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